

Додаток до листа УМА ДОНОДА
від 10.07.2025 № 313/0/131-25

Звіт щодо виконання Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в Донецькій області за півріччя 2025 року
(станом на 01.07.2025 року)

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	8.1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	30.06.2025	виконується	В закладах охорони здоров’я ведуться роботи зі створення безпечних умов для маломобільних груп населення, а саме: проводиться збір, узагальнення інформації щодо наявності в закладах охорони здоров’я споруд цивільного захисту, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення. За результатами заходу до Міністерства охорони здоров’я України щоквартально надається		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				звіт щодо стану готовності та результати технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту закладів охорони здоров'я.		
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	16.2) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	30.06.2025	виконується	Проект «Впровадження проєктів безбар'єрних маршрутів в рамках реалізації флагманського проєкту Міністерства розвитку громад та територій України «Рух без бар'єрів» включено до проєкту Плану заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії розвитку Донецької області на період до 2027 року		
17. Розроблення та запровадження програм розвитку та підтримки доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту	17.4) проведення за участю громадськості навчальних семінарів з питань безбар'єрності на транспорті для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення	31.12.2025	виконується	В І кв. 2025 р. проведено 1 семінар для представників автотранспортних підприємств, які здійснюють пасажирські перевезення.		
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
19. Впровадження технологій, таких як	19.5) сприяння субтитруванню та/або	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Забезпечується титрування офіційних звернень або	https://www.facebook.com/watch/?v=1391547920842638 https://www.facebook.com/watch/?v=643913518449204	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
<i>текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту</i>	перекладу на жестову мову офіційних повідомлень, виступів та звернень голів обласних та Київської міської держадміністрацій			повідомлень голови Донецької облдержадміністрації, а також відеосюжетів, які оприлюднені на офіційному вебсайті, у соцмережах Донецької ОДА та голови Донецької ОДА, начальника ОВА	https://www.facebook.com/watch/?v=1857772095070382 https://www.facebook.com/watch/?v=7014805820305611 https://www.facebook.com/watch/?v=1828666194643313 https://www.facebook.com/watch/?v=1001485228838298 https://www.facebook.com/watch/?v=1407781203553863 https://www.facebook.com/watch/?v=1526139481387936 https://www.facebook.com/watch/?v=480906961753206 https://www.facebook.com/watch/?v=638384820295918	
21. <i>Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень</i>	21.8) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Укладено договори про співпрацю з ГО «Українське товариство глухих» на 2025 рік щодо впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову у 2 ЦНАП ТГ, 7 ТГ вживаються заходи щодо укладення договорів		
23. <i>Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та</i>	23.6) проведення роботи серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків	31.12.2025 31.12.2025	виконується	В закладах охорони здоров'я регулярно проводиться робота з персоналом, задіяним у роботі з особами з вадами слуху, щодо культури та особливості спілкування з пацієнтами з порушеннями слуху з застосуванням		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	безоплатного перекладу на жестову мову			онлайн-додатків безкоштовного перекладу на українську жестову мову (Перекладач ЖМ, Interactive Group FZC), з урахуванням методичних рекомендацій Міністерства охорони здоров'я України на основі матеріалів «Довідника безбар'єрності», розробленого в рамках ініціативи Олени Зеленської.		
	23.8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	31.12.2025 31.12.2026	виконується	В КНП «Центрах первинної медичної допомоги» у м. Дніпро, в ЦНАПах, в багатофункціональних ХАБах та центрах підтримки ВПО створені інформаційні куточки. Основні теми публікацій: Права та соціальні гарантії ветеранів – інформаційні дописи про пільги, допомоги, можливості реабілітації, доступ до медичних послуг. Психологічна підтримка – розміщення контактів і графіку роботи психологів, поради щодо подолання	https://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/24/24122401 https://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/24/24122402 https://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/24/24122403 https://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/24/24122404	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				ПТСР Оголошення про заходи – анонси зустрічей, круглих столів, тренінгів для ветеранів «Кар'єра ветерана» - обирайте свій шлях реалізації після служби», Послуги в "Дії" для ветеранів та їхніх сімей Анонс вакансії фахівця із супроводу ветеранів війни Флагманський проєкт «Безбар'єрні автошколи» Загальна кількість публікацій соціальної реклами – 196 На офіційному вебсайті та в соцмережах Донецької ОДА оприлюднювалася інформація стосовно державних програм, які стосуються ветеранів та ветеранок		
	23.9) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	31.12.2025	виконується	Інформація розміщується у приміщеннях: Консультативно-координаційних центрів підтримки цивільного населення які працюють у 4 містах України: Київ, Дніпро, Вінниця та Кривий Ріг Центрах надання адміністративних послуг, Управліннях соціального	http://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/12/2024-12-12-01 http://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/12/2024-12-12-02 http://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/12/2024-12-12-03 http://www.mzv.gov.ua/ua/press-center/press-releases/2024/12/12/2024-12-12-04	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				захисту населення, Центрі комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Вогник надії» Покровського району Донецької області, що функціонує на базі ХАБу В просторі турботи про ветерана м.Краматорськ В центрах підтримки ветеранів м. Київ, м.Дніпро Послуги, що надаються Інформаційна підтримка: отримання актуальної інформації про програми реабілітації, соціальні гарантії, пільги, лікування та проходження військово-лікарської комісії. Юридична допомога: консультації з правових питань, допомога у вирішенні юридичних проблем, пов'язаних із статусом ветерана. Психологічна підтримка: допомога у подоланні психологічних труднощів, пов'язаних із адаптацією до цивільного життя після служби, стресом, травмами.		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				Соціальна підтримка: допомога у вирішенні соціальних питань, таких як оформлення документів, отримання соціальних виплат, працевлаштування та перекваліфікація. Сприяння у працевлаштуванні: допомога у пошуку роботи, професійній перепідготовці та адаптації до трудової діяльності. Комунікаційна підтримка: забезпечення зв'язку між ветеранами та необхідними службами, установами та організаціями. Послуга перекладу на українську жестову мову в онлайн форматі через постійний абонентський доступ до системи відеозв'язку «Сервіс УТОГ-24/7». Протягом звітного періоду поширювалася інформація про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	23.10) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Розміщено інформацію про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах Загальна кількість 60	https://surli.cc/xvr_xv_e https://surli.cc/aybegb https://surl.li/tzoaf_f https://surl.li/rgpf_wq https://surl.li/qwbmlb https://surl.lu/tytpco https://sur_l.li/hv_uktt https://surl.lu/mcvzzk https://surli.cc/ralvwd https://surl.lu/dbfzf_g https://surl.lu/efujn_r https://surl.lu/knnddi https://konstrada.gov.ua https://surl.li/wigyx_t https://surl.li/rvjdio http s://surl.lu/xoagf_s https://surl.lu/ghodbq https://surl.li/ssasi_q https://surl.li/qmnaug https://surl.lt/lxuuo_d http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua	
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до	24.4) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-	31.12.2025 31.12.2026	виконується	розміщено 110 одиниць інформаційних матеріалів щодо роз'яснення , про мінну небезпеку і правила поведінки на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті	http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua http://www.mv.gov.ua	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
<i>спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки</i>	сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування			Протягом звітного періоду поширювалася інформація про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах:		
	24.8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	31.10.2025	виконується	Зкладам охорони здоров'я надано методичні рекомендації щодо встановлення тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору. За результатами проведеної роботи станом на 01.07.2025 рівень забезпеченості закладів		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				охорони здоров'я інформаційними табличками складає 53%.		
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”						
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	33.2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	31.12.2025 31.12.2026	виконується	У межах популяризації хабів цифрової освіти на базі бібліотек та мистецьких закладів 27.03.2025 здобувачі освіти Бахмутського фахового коледжу культури і мистецтв ім. І. Карабиця взяли участь у літературному квесті. КЗ «Донецька обласна бібліотека для дітей» провела серію вебінарів і тренінгів щодо використання ІІІ у бібліотеках, зокрема для розвитку цифрових навичок і нових форматів роботи.	https://www.facebook.com/share/p1CnJD961A/ https://surl.li/nodqup https://surl.li/mtaggu https://surl.li/ndgkuo	
	33.8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Доступ до інтернету мають 59 бібліотечних закладів, які знаходяться як на території області (47) так і за її межами у бібліотечних просторах на базі гуманітарних хабів/центрів/штабів (12)		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				Доступ до інтернету мають 36 мистецьких шкіл області, з них 33 працюють онлайн, 3 у змішаному форматі.		
	33.10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	31.12.2025 31.12.2026	виконується			
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	39.2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Надіслано доручення структурним підрозділам з питань соціального захисту населення виконавчих органів рад територіальних громад, військових адміністрацій населених пунктів щодо проходження працівників надавачів соціальних послуг комунальної форми власності цифровій грамотності, зокрема за допомогою Єдиного державного порталу цифрової освіти «Дія. Цифрова освіта» (https://osvita.diia.gov.ua)		
42. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-	42.22) актуалізація сайтів обласних бібліотек та бібліотек м. Києва відповідно до вимог щодо	31.12.2025 31.12.2026	виконується	У межах актуалізації сайту КЗ «Донецька обласна бібліотека для дітей» здійснюється поетапне	https://bibliokids-mrpl.com.ua/uk/	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”	доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту			оновлення вебресурсу відповідно до вимог доступності онлайн-контенту. Зокрема, враховуються стандарти візуального оформлення, зручності навігації, сумісності з технологіями допоміжного доступу та доступності інформації для всіх категорій користувачів		
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність						
Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”						
47. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар’єрності та політики держави у цій сфері	47.4) проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар’єрності в громадській діяльності	30.09.2025	виконується	25.02.2025 тренінг «Влада - союзник чи опонент?» в рамках програми «Молодіжна демократія»	https://www.facebook.com/share/156a85a7vzV/	
	48.3) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних	30.06.2025	виконано	Протягом 2024/2025 навчального року закладами загальної середньої та професійно-технічної освіти області		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації			запроваджено та проведено низку заходів для понад 50 тис. здобувачів освіти, таких як Флешмоб #ЯЗаБезбар'єрність, години спілкування «Основні правила етичного спілкування з людьми з інвалідністю та особливими потребами», перегляд документального відео "Різні можливості – рівні права: історії успіху людей з інвалідністю, Дебати: "Бар'єри в голові: чи можемо ми їх подолати?", Interactive thoughts «Світ без бар'єрів починається з тебе», Онлайн-виставка добрих історій «Почути серцем», Конкурс плакатів та соціальної реклами “Мій голос почуйте”, Гра - квест “Квітка толерантності” тощо. Всі події висвітлені на сайтах та сторінках ресурсів закладів освіти.		
49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого	49.2) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Проведено низку заходів обговорення актуальних питань медичної та реабілітаційної допомоги та питання пенсійного	http://surl.li/yahb oi https://surl.li/teor ps	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
<i>самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп</i>	населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)			забезпечення послуги із соціальної адаптації ветеранів війни та членів їх сімей, безоплатного зубопротезування та лікування, де взяли участь близько 100 учасників -4 заходи. Також проведено 10 суспільно-культурних заходів, спрямованих на ведення діалогу та медіацію. Загальна кількість учасників – 488 осіб.		
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
<i>54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад</i>	54.8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	31.12.2025	виконується	Протягом періоду проведено 7 заходів із залучення осіб з інвалідністю, молоді, старших, батьків із дітьми до культурного життя. Загальна кількість учасників – понад 960. Заходи включали концерти, майстер-класи, фестивалі, інтерактивні квести, спрямовані на підтримку творчості, ментального здоров'я, популяризацію культури та створення безбар'єрного простору для		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				самовираження й інклюзії. (Звіт додається)		
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров’я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	57.22) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”	31.12.2025 31.12.2026	виконується	1 громаді області (Нікольській СТГ передбачено обсяг субвенції у сумі 2200000,0 грн. для придбання транспортного засобу спеціалізованого призначення в умовах воєнного стану, відповідно до проєкту постанови КМУ «Деякі питання надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання транспортних засобів спеціалізованого призначення для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату, порушення зору, інтелектуальні та психічні порушення, та інших маломобільних груп населення та на оплату за надання деяких соціальних послуг».		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	58.7) забезпечення організації та надання соціальної послуги медіації з урахуванням потреб осіб/сімей	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Протягом 2025 потреби в наданні соціальної послуги медіації не виявлено. Інформація стосовно проведення військовими адміністраціями населених пунктів визначення потреб в соціальних послугах щомісяця надсилається Нацсоцслужбі.		
	58.12) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Керівниками закладів охорони здоров'я забезпечується проведення навчання для працівників закладів з питань політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема проходження онлайн-курсу про безбар'єрність у закладах охорони здоров'я на платформі Академії НСЗУ «Спочатку людина».		
	58.14) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради,	31.12.2025 31.12.2026	виконано	25.06.2025 проведено онлайн-навчання на тему: «Забезпечення та захист прав дитини, розвиток		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей			сімейних форм виховання, усиновлення, патронату над дитиною для підвищення спроможності реалізовувати відповідні повноваження органами опіки та піклування». Навчанням було охоплено понад 80 фахівців Служб.		
	63.7) створення фонду захисних споруд цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2023 року № 546 затверджено Порядок тимчасового переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), а в разі виїзду за межі України - в Україну (далі – Порядок). Пунктом 4 Порядку затверджено, що під час воєнного стану в обов'язковому порядку здійснюється тимчасове переміщення (евакуація) дітей та осіб, які		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				цілодобово перебувають у закладах, розташованих на відстані менш як за 100 кілометрів від адміністративної межі між тимчасово окупованою територією та іншою територією України, де не ведуться бойові дії, лінії бойового зіткнення. На час воєнного стану такі заклади за умови наявності захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення, придатних для укриття дітей та осіб, можуть провадити діяльність, пов'язану з наданням освітніх, соціальних, медичних, реабілітаційних та інших послуг без зарахування дітей та осіб на цілодобове перебування. Враховуючи зазначене, на території області відділення стаціонарного догляду територіальних центрів на теперішній час не працюють через безпекову ситуацію, послугу підтриманого проживання в		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				адміністративно-територіальних одиницях Донецької області надавати неможливо.		
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
64. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	64.11) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	31.12.2025	виконується	7 лютого у місті Бровари відбувся відкритий чемпіонат Донецької області з пара легкоатлетичних і легкоатлетичних метань, присвячений Дню пам’яті Героїв Небесної Сотні, . до змагань долучилися 5 ветеранів війни. 22 березня у Львові відбувся другий етап турніру «Сильні України», де ветерани з усієї країни змагалися у силових видах спорту, Донецьку область представили 3 ветерани. 30 травня проведено спортивний захід, що об’єднав представників громад, ветеранських організацій та органів влади — відкритий волейбольний турнір Маріупольського району, присвячений Дню Героїв.	https://www.facebook.com/100063592309107/photos/10157592309107107/?type=photo&app=fbs https://www.facebook.com/100063592309107/photos/10157592309107107/?type=photo&app=fbs https://www.facebook.com/100063592309107/photos/10157592309107107/?type=photo&app=fbs	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
65. <i>Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп</i>	65.3) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Проведено низку заходів для всіх суспільних груп, зокрема мастер класів різного спрямування, арттерапії, занять з психологічної підтримки, воркшопи.	https://www.facebook.com/share/p/1YSXx2wjuX/ https://www.facebook.com/share/p/19Y9c9bqV/ https://www.facebook.com/share/p/1bLJY4xa1H/ https://www.facebook.com/share/p/16iyAQINxF/ https://www.facebook.com/share/p/1QvLQ6CBT/v/ https://www.facebook.com/share/p/1XxsZnoFiz/ https://www.facebook.com/share/p/15FRQdP4/ https://www.facebook.com/share/p/1CXZyb4hbf/ https://www.facebook.com/share/p/1FaGvU6j2/ https://www.facebook.com/share/p/1C39bCXAGF/ https://www.facebook.com/share/p/16dyvHeBP/ https://www.facebook.com/share/p/1AHNVovk26/ https://www.facebook.com/share/p/16fD1uSyo/ https://www.facebook.com/share/p/1C9gQShSz3/ https://www.facebook.com/share/p/1CJ2G7dHL/ https://www.facebook.com/share/p/1G8fa3pmNM/ https://www.facebook.com/share/p/16yssvmCS/ https://www.facebook.com/share/p/1GvYKS9jP/ https://www.facebook.com/share/p/1Dug9EPHWD/ https://www.facebook.com/share/p/1LsKq7Uf9r/ https://www.facebook.com/share/p/1EKF2fSQA8/ https://www.facebook.com/share/p/1EKF2fSQA8/ https://www.facebook.com/share/p/1EKF2fSQA8/ https://www.facebook.com/share/p/1EKF2fSQA8/ https://www.facebook.com/share/p/1EKF2fSQA8/ https://www.facebook.com/share/p/1C9embClea/ https://www.facebook.com/share/p/1C9embClea/ https://www.facebook.com/share/p/1C9embClea/ https://www.facebook.com/share/p/1LdmKJcmRV/ https://www.facebook.com/share/p/1BxtEF567W/ https://www.facebook.com/share/p/1CZs4Shu/ https://www.facebook.com/share/p/16Cq375CBY/ https://www.facebook.com/share/p/1ZqRqwHsXU/	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
					https://www.facebook.com/share/p/194Wu2foM/ https://www.facebook.com/share/p/171AqXoZoo/ https://www.facebook.com/share/p/171AqXoZoo/ https://www.facebook.com/share/p/1B2NPNTLhz/ https://www.facebook.com/share/p/150p2LkXT/ https://www.facebook.com/share/p/1FbM0b68DB/	
	65.5) забезпечення функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних/надкластерних закладах охорони здоров'я із дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	31.12.2025	виконується	В області Центр ментального здоров'я, який створений на базі КНП «Обласна психіатрична лікарня м.Слов'янськ», уклав декларацію з Національною службою здоров'я України про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій за пакетом послуг № 72 «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами». У Центрі ментального здоров'я надається допомога мобільною та амбулаторною мультидисциплінарними командами. Протягом першого кварталу 2025		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				року надано послуги 123 пацієнтам, зокрема 1 ветерану війни, 8 особам з інвалідністю. Інформацію щодо функціонування Центру розміщено на офіційному сайті департаменту охорони здоров'я		
	65.15) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії серед вагітних жінок, породіль та батьків дітей раннього віку щодо способів отримання психологічної допомоги	31.12.2025 31.12.2026	виконується	01.06.2025 в Конгресно-виставковому центрі «Парковий» (м. Київ) відбувся культурно-пізнавальний родинний захід «Сім'ї Донеччини: від покоління до покоління», за участю ВПО, громадськості з дискусією про – «Ментальне здоров'я родини».	https://www.facebook.com/share/p/18xiCrcu9/	
66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	66.4) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у	31.12.2025	виконується	Лікарями-неонатологами та педіатрами батькам надається повна інформація щодо можливості отримання послуги раннього втручання з метою запобігання відмови від дитини, яка має особливі потреби догляду та виховання.		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	ранньому віці та інвалідизації дітей					
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	67.14) забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень		виконується	Проводиться навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень		
	67.34) забезпечення надання психіатричної допомоги дітям у багатoproфільних дитячих лікарнях шляхом відкриття відділень	31.12.2025	виконується	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації планує відкриття відділення психіатрії на базі КНП «Обласна дитяча лікарня м. Слов'янськ»		
	67.35) забезпечення розвитку програми місцевих стимулів фахівців з психічного здоров'я	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Територіальними громадами області розробляються та затверджуються програми місцевих стимулів. Програма сприятиме подоланню кадрового дефіциту, шляхом забезпечення житлом медичних працівників та молодих спеціалістів. Оплата комунальних послуг. Укладання		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				договорів з молодими спеціалістами та надання одноразової грошової допомоги. Фінансове забезпечення медичних працівників. Оплата навчання у вишах		
	67.42) забезпечення доступності послуги “Муніципальна няня”	31.12.2025	виконується	В Донецькій області у 2025 році звернень за призначенням компенсації послуги «муніципальна няня» відповідно до Порядку, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2019 р. № 68 не відбувалося. Відповідна звітність надається до Державної служби України у справах дітей щомісячно та щоквартально до Міністерства соціальної політики України.		
68. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	68.1) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організація задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Загальна кількість паліативних ліжок в Донецькій області становить 236.		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
	паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій “Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям”					
Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”						
69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	69.2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	31.12.2025 31.12.2026	виконується	На території області продовжують свою роботу: 4 денні центри соціально-психологічної допомоги. Функціонують 6 спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування, 2 з них у дистанційному форматі). Працюють 7 мобільні бригади соціально-психологічної допомоги, з них 2 – а телефонному режимі Інформація щодо функціонування спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі щомісячно подається Національній	https://na.gov.ua/dmzhne-resbio/specialized-social-psychological https://www.facebook.com/share/p14s8Pki4j https://www.facebook.com/share/p13e4yrcCu/?mibextid=ww1fr https://www.facebook.com/share/p117nTKC8P/?mibextid=ww1fr	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				соціальний сервісній службі України та публікується на їх веб сторінці. Таким чином за I півріччя 2025 року до центрів соціальних служб / центрів надання соціальних послуг надійшла інформація щодо 380 сімей/осіб, з різних джерел (повідомлення від суб'єктів взаємодії, виявлення спеціалістами центрів, самозвернення тощо). З них: - 346 осіб – постраждали від домашнього насильства, - 35 дітей – постраждали від жорстокого поводження та насильства. Ці випадки були взяті на облік для подальшої роботи відповідно до чинного законодавства та процедур надання соціальних послуг.		
72. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають в	72.2) започаткування спільних вечорів/ зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Інформація про проведення спільних вечорів/зустрічей з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	https://www.facebook.com/ukrainskyi.sotsialnyi.servis	

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
зкладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинах				оприлюднено на сайті облдержадміністрації		
	72.4) створення мережі осель підтриманого проживання	31.12.2025	виконується	Постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2023 року № 546 затверджено Порядок тимчасового переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), а в разі виїзду за межі України - в Україну (далі – Порядок). Пунктом 4 Порядку затверджено, що під час воєнного стану в обов'язковому порядку здійснюється тимчасове переміщення (евакуація) дітей та осіб, які цілодобово перебувають у закладах, розташованих на відстані менш як за 100 кілометрів від адміністративної межі між		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				тимчасово окупованою територією та іншою територією України, де не ведуться бойові дії, лінії бойового зіткнення. На час воєнного стану такі заклади за умови наявності захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення, придатних для укриття дітей та осіб, можуть провадити діяльність, пов'язану з наданням освітніх, соціальних, медичних, реабілітаційних та інших послуг без зарахування дітей та осіб на цілодобове перебування. Враховуючи зазначене, на території області відділення стаціонарного догляду територіальних центрів на теперішній час не працюють через безпекову ситуацію, послугу підтриманого проживання в адміністративно-територіальних одиницях Донецької області надавати неможливо.		

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію	Дата і номер погодження в системі моніторингу Project ^{ua} (заповнюється після запуску системи)
				Водночас, з метою надання соціальних послуг евакуйованим донеччанам, Шахівською ВА адміністрацією готується відкриття відділення підтриманого проживання (на 16 осіб), яке буде розташовуватися за адресою: Черкаська область, Золотоніській район, село Кропивна, вул.Шкільна,35. Для ремонту та облаштування якого передбачено 3,796 тис. грн.		
	72.6) забезпечення розвитку мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Інформація про мережу надавачів соціальних послуг оприлюднено на сторінці облдержадміністрації	https://www.mre.gov.ua/content/uploads/2025/04/mop_nach_07.08.25_71.pdf	
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність						
73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	73.11) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар’єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар’єрного простору)	31.12.2025 31.12.2026	виконується	Розроблено та затверджено Програму створення безперешкодного середовища для всіх груп населення на території Краматорської міської територіальної громади на 2025 рік	https://km.gov.ua/wp-content/uploads/2025/04/mop_nach_07.08.25_71.pdf	